
PROTOKÓŁ NR X/2012

z  obrad  XXV  sesji  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  kadencji  2010-2014  w  dniu 
27 listopada 2012 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Ad. pkt 1/
Otwarcie obrad sesji.

Obrady  sesji  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  otworzył  Przewodniczący  Rady 
Miejskiej w Pasłęku Pan Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2/
Stwierdzenie prawomocności obrad.

 Obrady były prawomocne, bowiem na 15 radnych obecnych na  sesji było 14 
radnych. Nieobecny na sesji: radny Marek Łachmański. Lista obecności radnych na 
sesji stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
W obradach sesji uczestniczyli również goście zaproszeni oraz sołtysi sołectw Pasłęk.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 2 i Nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 3/
Wybór sekretarza obrad.

Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej 
Stanisław Paździor zaproponował radnego Jana Świderskiego, który wyraził zgodę. 
Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Jana Świderskiego do pełnienia funkcji 
sekretarza obrad było 14 radnych.

Ad. pkt 4/
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Pan Stanisław Paździor zaproponował, aby do projektu 
porządku obrad wprowadzić dwie sprawy w sprawach różnych:

− Pismo  Prezesa  Sądu  Rejonowego  w  Elblągu  dotyczące  zapewnienia 
wykonalności  orzeczeń sądowych w zakresie wykonywania kar ograniczenia 
wolności oraz pracy społecznie użytecznej,

− Podanie Pana Stefana Marzeckiego w sprawie umożliwienia zabrania głosu na 
sesji Rady Miejskiej w Pasłęku. Pan Przewodniczący zaproponował głosowanie 
w tej sprawie. Radny Krzysztof Kopański stwierdził, że wniosek ten nie może 
być  przedmiotem  głosowania.  Radny  Henryk  Żukowski  zaproponował,  aby 
przeznaczyć  na  wystąpienie  Pana  Marzeckiego  10  minut,  ponieważ  nie 
pierwszy raz będzie o tym samym mówił.

Radny Zbigniew Cieśla zaproponował 15 minut na wystąpienie Pana Marzeckiego. 
Do projektu porządku obrad sesji  wprowadzono w/w sprawy, na  wystąpienie Pana 
Stefana Marzeckiego przeznaczono 10 minut.    
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Innych zmian do proponowanego porządku obrad nie wniesiono.
W drodze głosowania 14 radnych „za” przyjęto proponowany porządek sesji.
Porządek obrad sesji stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 5/ 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

W głosowaniu za przyjęciem protokołu z  poprzedniej  sesji  było 13 radnych 
przy jednym  wstrzymującym się  głosie.

Ad. pkt 6/
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie  z  prac  Burmistrza  w  ostatnim  okresie  międzysesyjnym  od 
26 października 2012 r. do 27 listopada 2012 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka dr 
Wiesław Śniecikowski. 
Sprawozdanie Burmistrza stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7/
Interpelacje i zapytania radnych. 

W punkcie interpelacje i zapytania radnych głos zabrali :
• Radna Halina Gajownik.
  Poruszyła  sprawę  braku  oświetlenia  przy  rondzie  przy  zjeździe  w  kierunku 

Zielonki Pasłęckiej, nie pali się żadna lampa. 
• Radny Krzysztof Kopański.

Pierwsza interpelacja dotyczyła postępowania w sprawie elektrowni wiatrowej 
w Łuksztach. Problem, który był zgłaszany swego czasu na Radzie i  chciałby 
się dowiedzieć, co się dzieje dalej w tej sprawie.
Druga  interpelacja  dotyczyła  kwestii  inwestycyjnych,  jak  wygląda  sprawa 
usytuowania fermy brojlerów  w Krośnie ? Na jakim jest etapie? 
Trzecia interpelacja radnego jest związana ze sprawozdaniem Pana Burmistrza 
i  dotyczyła  przedsięwzięcia  związanego  z  utylizacją  opon.  Chciałby  się 
dowiedzieć,  czy  gmina  jest  w  posiadaniu  raportów  oddziaływania  na 
środowisko i prosi o udostępnienie tych raportów.
Czwarta  interpelacja  dotyczyła  wyjaśnienia  kwestii  odszkodowania  za 
odstąpienie od budowy w pierwszej fazie jednej części trybun stadionu. Prosi o 
wyjaśnienie tego problemu.
Piąta  interpelacja  radnego  dotyczyła  przesłania  szczegółowej  inwentaryzacji 
terenów zielonych w mieście Pasłęk.
.

Ad.pkt 8/
Zapytania i wnioski sołtysów.

W punkcie tym głos zabrali :
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• Sołtys  Sołectwa  Stegny  Pani  Wanda  Krygier,  która  podziękowała  Panu 
Burmistrzowi  Wiesławowi  Śniecikowskiemu  oraz  Panu  Grzegorzowi 
Orłowskiemu  Kierownikowi  Referatu  Rolnictwa  i  Gospodarki  Gruntami  za 
rozwiązanie problemu zalewania ziemi rolnikowi ze wsi Stegny.

• Sołtys  Sołectwa  Rogajny  Adam  Buska  poruszył  sprawę  drogi  w  sołectwie 
Rogajny. Dotychczas zostały wykonane tylko rowy, droga jest nieprzejezdna. 
Zapytał  kiedy  droga  zostanie  utwardzona.  Przedstawił  także  prośbę 
mieszkańców Rogajn w sprawie zwiększenia oświetlenia we wsi w kierunku 
świetlicy. Środki własne sołectwa są zbyt małe by rozwiązać ten problem.  

• Sołtys  sołectwa Kwitajny  Pani  Małgorzata  Stanisławska  podziękowała  Panu 
Burmistrzowi  i  kierownikowi  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  za  ułożenie 
brakującej części chodnika przy drodze wojewódzkiej 527. 

• Sołtys  sołectwa Nowy Cieszyn Józef  But  podziękował  za  ułożenie  asfaltu  i 
prosi o dalsze prace na drodze w kierunku Sałkowic.

• Sołtys  sołectwa  Ryszard  Wolicki  w  imieniu  dzieci  i  rodziców podziękował 
Panu  Burmistrzowi  za  ustawienie  wiaty  przystankowej,  która  chroni  przed 
wiatrem  i  deszczem.  Podziękował  również  radnemu  Panu  Henrykowi 
Żukowskiemu za pomoc w przygotowaniu placu pod wiatę.

     
Ad. pkt 9 /
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwalonego  na  rok  2012  rok  budżetu 
Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do ww. uchwały.
W drodze głosowania 13 głosów  „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto 

uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na 2012 rok budżetu Gminy Pasłęk.
Uchwała Nr X/79/12 Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie zmiany uchwalonego na 
rok 2012 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 10/
Podjęcie  uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy 
Pasłęk  na lata 2012 – 2017.
Radni nie wnieśli uwag do ww. uchwały.
W drodze  głosowania  13  głosów  „za”  przy  1  głosie  wstrzymującym  się  podjęto 
uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pasłęk na lata 
2012 – 2017. 
Uchwała  Nr  X/80/12  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Pasłęk na lata 2012-2017.
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 11/
Podjęcie  uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 
2013.
Na sesji  obecni  byli  przedstawiciele  pola  golfowego  Sand  Valley  w  Pasłęku.  Pan 
Lange  w imieniu  spółki  Sand Valley  podziękował  za  dotychczasową współpracę  i 
pomoc gminy Pasłęk   w rozwój pól golfowych. Ta inwestycja na pewno by się nie 
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udała bez udziału władz samorządowych. Przechodząc do meritum sprawy chciałby 
wesprzeć projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 
2013  rok  w  części  dotyczącej  stawki  od  gruntów  związanych  z  prowadzeniem 
działalności gospodarczej, w zakresie dyscypliny sportu golf.- od 1 m² powierzchni 
0,05 zł. Stawka ta pozwoli na dalszy rozwój pól golfowych i spółki.
Radny Krzysztof Kopański zapytał, ilu pracowników spółka zatrudnia  i ile wśród tych 
pracowników  jest  pracowników,  których  finansuje  albo  gmina  w  ramach  prac 
interwencyjnych  albo starosta   w ramach  programów zatrudnienia.  i  czy nie  ma 
zaległości płacowych?.
Pan Lange stwierdził, że spółka zatrudnia ok.16 pracowników, a w sezonie więcej w 
miarę potrzeb. Zaległości płacowych nie ma.
Pan  Burmistrz  Wiesław  Śniecikowski  w  odpowiedzi  na  pytanie  radnego  Pana 
Krzysztofa Kopańskiego, czy spółka Sand Valley korzysta ze środków finansowych 
gminy stwierdził, że gmina jeżeli zatrudnia kogoś  w ramach prac interwencyjnych, to 
pracownik pracuje w gminie- w Urzędzie Miejskim w Pasłęku albo w instytucjach 
gminy. Natomiast środki fuduszu pracy, to są środki pochodzące od państwa – Urzędu 
Pracy.  
Radny Krzysztof Kopański stwierdził, że jest przeciwny, aby zwalniać pole golfowe z 
podatku. Żadne ożywienie nie nastąpiło, w mieście nic się nie dzieje. Zapytał Panią 
Skarbnik jaka to strata przy tej stawce i usłyszał, że skala straty, to 508 tys.zł.
Pan Lange powiedział, że podło kilka przykrych słów o spółce. Nie zgadza się z tym, 
gdyż cała działalność spółki jest przejrzysta.

W drodze  głosowania  11  głosów  „za”  2  ,,przeciw  ''  1  głosie  wstrzymującym  się 
podjęto  uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2013.
Uchwała Nr X/81/12 Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie  określenia stawek podatku 
od nieruchomości na rok 2013  stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Ad.pkt 12/
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IX/76/08 z dnia 03 grudnia 2008 
roku Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości.

Radni nie wnieśli uwag  do ww. uchwały.
W drodze  głosowania  13  radnych „za”  (  radny Krzysztof  Kopański  nie  głosował) 
podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr IX/76/08 z dnia 03 grudnia 2008 roku 
Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości.
Uchwała  Nr  X/82/12  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr 
IX/76/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości 
stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 13/ 
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  stawek  podatku  od  środków 
transportowych.
 Radni nie wnieśli uwag do ww. uchwały.
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W drodze  głosowania  13  głosów  „za”  przy  1  głosie  wstrzymującym  się  podjęto 
uchwałę w sprawie  określenia  stawek podatku od środków transportowych na 2013 
rok.
Uchwała Nr X/83/12 Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie określenia stawek podatku 
od  środków  transportowych  na  2013  rok  stanowi  załącznik  nr  10  do  niniejszego 
protokołu.
.
Ad. pkt 14/
Podjęcie  uchwały  w  sprawie   obniżenia  średniej  ceny  skupu  żyta  do  celów 
wymiaru  podatku rolnego na 2013 rok.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor odczytał pismo Warmińsko-
Mazurskiej  Izby  Rolniczej  przedstawiające  opinie  w  stosunku  do  projektu  w/w 
uchwały. Opinia była pozytywna.
Radny  Piotr  Wojciechowski  stwierdził,  że  akceptuje  projekt  uchwały  w  sprawie 
obniżenia średniej ceny skupu żyta do kwoty 60 zł. za 1 dt.  
Radny Krzysztof Kopański powiedział, że rolnik będzie płacił więcej niż spółka Sand 
Walley. Zgłosił poprawkę do projektu uchwały, aby  obniżyć średnią cenę skupu żyta 
do kwoty 50 zł. za 1 dt.
Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszoną poprawkę do projektu uchwały.
Za  przyjęciem  poprawki  było  2  radnych,  2  radnych  wstrzymało  się  od  głosu  10 
radnych przeciw.
W  drodze głosowania 11 głosów „za” przy 3 głosach wstrzymujących się podjęto 
uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 
rolnego na 2013 r..
Uchwała   Nr  X/84/12  w  sprawie   obniżenia  średniej  ceny  skupu  żyta  do  celów 
wymiaru   podatku  rolnego  na  2013  rok  stanowi  załącznik  nr  11  do  niniejszego 
protokołu.

Ad. pkt 15/
Podjęcie   uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Regulaminu  utrzymania  czystości  i 
porządku na terenie miasta i gminy Pasłęk.
Radny  Zbigniew  Cieśla  zapytał  się  jak  będą  odbierane  opakowania,  kartony  po 
sprzętach i innych urządzeniach?
Pan Eugeniusz Andrusewicz – Kierownik Ref. BGK stwierdził, że jest to uregulowane 
w § 6  regulaminu utrzymania czystości i porządku stanowiący załącznik do uchwały 
w/w uchwały.
Radni nie wnieśli żadnych uwag do ww. uchwały.

W głosowaniu 14 głosów „za” podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i  porządku na terenie miasta i gminy Pasłęk.
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Uchwała Nr X/85/12 Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Pasłęk  stanowi załącznik nr 
12 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady zaproponował 15 minutową przerwę w obradach sesji.
Ad. pkt 16/ 

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w 
Rzecznej i nadania mu statutu.
Radni nie wnieśli żadnych uwag do w/w uchwały.
W  głosowaniu  14  głosów  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  utworzenia 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Rzecznej i nadania mu statutu.
Uchwałą Nr X/86/12 w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w 
Rzecznej  i nadania mu statutu stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 17/      

Podjęcie   uchwały  w sprawie  uchwalenia  Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Pasłęku.

Radni nie wnieśli uwag do w/w uchwały.

W  głosowaniu  14  głosów  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Statutu 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku.

Uchwała  Nr  X/87/12  w  sprawie  uchwalenia  Statutu  Miejsko-Gminnego  Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Pasłęku stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 18/

Podjęcie uchwały w sprawie  programu współpracy na rok 2013 z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami  wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 
kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie, 
działającymi na terenie Gminy Pasłęk.

Pan  Burmistrz  Wiesław  Śniecikowski  odczytał  pismo  dotyczące  sposobu 
konsultowania  z  gminną  radą  działalności  pożytku   publicznego  w  Pasłęku  lub 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, działającymi na terenie gminy 
Pasłęk.  Konsultacje  zostały  przeprowadzone  zgodnie  z  procedurą  w  terminie  od 
09.11.2012  r.  do  23.11.2012  r.  W  toku  przeprowadzonych  konsultacji  została 
zgłoszona jedna propozycja, złożona przez Elbląskie Centrum Mediacji i Aktywizacji 
Społecznej  Filia  w  Pasłęku.  Po  uzyskaniu  opinii  prawnej  stwierdzono,  że 
proponowane przez ECMiAS zadanie nie stanowi zadań własnych gminy

W głosowaniu 13 głosów „za”przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w 
sprawie   programu  współpracy  na  rok  2013  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz 
podmiotami   wymienionymi  w  art.  3  ust.3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o 
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działalności  pożytku publicznego i  o wolontariacie,  działającymi na terenie  Gminy 
Pasłęk.
Uchwała Nr X/88/12 w sprawie  programu współpracy na rok 2013 z organizacjami 
pozarządowymi oraz  podmiotami  wymienionymi w art.  3  ust.3  ustawy z dnia  24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na 
terenie Gminy Pasłęk stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu..

Ad.pkt 19/

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  projektu  dofinansowanego  przez 
Europejski Fundusz Społeczny realizowanego w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki.

Radni nie wnieśli  żadnych uwag do w/w uchwały.
W głosowaniu 14 głosów „za”podjęto uchwałę  w sprawie  programu współpracy na 
rok 2013 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami  wymienionymi w art. 3 
ust.3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o 
wolontariacie, działającymi na terenie Gminy Pasłęk.
Uchwała Nr X/89/12 w sprawie programu współpracy na rok 2013 z organizacjami 
pozarządowymi oraz  podmiotami  wymienionymi w art.  3  ust.3  ustawy z dnia  24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na 
terenie Gminy Pasłęk stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 20/
Podjęcie   uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały   Nr  I/7/12  Rady  Miejskiej  w 
Pasłęku  z  dnia  10  lutego  2012  roku dotyczącej  udzielenia  pomocy  finansowej 
Powiatowi Elbląskiemu na zakup aparatu do znieczulenia na potrzeby oddziału 
chirurgii i ortopedii w Szpitalu Powiatowym Sp. z o.o. w Pasłęku.

Radny Krzysztof Kopański ma wątpliwości jeżeli chodzi o zmianę tej uchwały. Jeżeli 
rada udziela pomocy finansowej, to wskazuje określony cel. 
Burmistrz Pasłęka stwierdził, że głos w tej sprawie powinien zabrać przedstawiciel 
powiatu, my zrobiliśmy wszystko z naszej strony. Zarząd Powiatu w Elblągu wystąpił 
z  pismem  do  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  wnioskiem  o  dokonanie  zmiany 
przeznaczenia  dotacji  celowej  w  kwocie  50.000  tys.  zł.  na  dofinansowanie  robót 
budowlanych  polegających  na  ociepleniu  i  wykonaniu  elewacji  na  nowej  części 
budynku – Szpitala Powiatowego w Pasłęku.

W  głosowaniu  13  głosów  „za”  przy  jednym  głosie  wstrzymującym  się  podjęto 
uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr I/7/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 10 
lutego 2012 roku dotyczącej udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Elbląskiemu na 
zakup aparatu do znieczulenia na potrzeby oddziału chirurgii i ortopedii w Szpitalu 
Powiatowym Sp. z o.o. w Pasłęku.
Uchwała Nr X/90/12 w sprawie zmiany uchwały nr I/7/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z 
dnia  10  lutego  2012  roku  dotyczącej  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi 
Elbląskiemu  na  zakup  aparatu  do  znieczulenia  na  potrzeby  oddziału  chirurgii  i 
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ortopedii w Szpitalu Powiatowym Sp. z o.o. w Pasłęku stanowi załącznik Nr 17 do 
niniejszego protokołu.

Ad.pkt 21/

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  aktualizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i  Przeciwdziałania Narkomanii  oraz 
preliminarza kosztów na 2012 rok.

Radni nie wnieśli uwag do w/w uchwały.

Uchwała  Nr  X/91/12   w  sprawie  aktualizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i 
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Przeciwdziałania  Narkomanii  oraz 
preliminarza kosztów na 2012 rok stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu..

Ad.pkt 22/

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego południowej części Pasłęka.

Radni nie wnieśli uwag do w/w uchwały.

Uchwała  Nr  X/92/12  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany  miejscowego  planu 
zagospodarowania  przestrzennego południowej części Pasłęka stanowi załącznik Nr 
19 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 23/ .

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Pan  Burmistrz  Wiesław  Śniecikowski  w  odpowiedzi  na  interpelację  radnej   Pani 
Haliny Gajownik dotyczącej barku oświetlenia przy rondzie przy zjeździe w kierunku 
Zielonki  Pasłęckiej  stwierdził,  że  z  tym  problemem  zwróci  się  do  Zarządu  Dróg 
Wojewódzkich w Olsztynie.
Na  interpelacje  Pana  Krzysztofa  Kopańskiego  odpowiedzi  udzielił  Pan  Eugeniusz 
Andrusewicz Kierownik Referatu Budownictwa i Gospodarki Komunalnej. 
Elektrownia wiatrowa w Łuksztach 

Na wniosek części mieszkańców Łukszt przeprowadzono postępowanie wyjaśniające 
w  sprawie  oddziaływania  elektrowni  wiatrowej  w  Łuksztach  na  środowisko. 
Zorganizowano  dwa  spotkania  w  gabinecie  Burmistrza  oraz  jedno  na  terenie 
lokalizacji  siłowni  wiatrowej.  Do  udziału  w  spotkaniach  zaproszony  był  również 
przedstawiciel organu uzgadniającego środowiskowe uwarunkowania tj. Regionalnej 
Dyrekcji  Ochrony  Środowiska  Wydział  Spraw  Terenowych  w  Elblągu. 
Postanowieniem Burmistrza Pasłęka wznowiono postępowanie w sprawie decyzji o 
środowiskowych  uwarunkowaniach  .  Główną  przyczyną  wznowienia  było   nie 
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uwzględnienie przez jednostkę sporządzającą raport oddziaływania przedsięwzięcia na 
środowisko  przebiegającej  obok   linii  elektroenergetycznej  400  kV  i  kumulacji 
oddziaływań z projektowaną siłownią wiatrową.      
Sprawa fermy brojlerów kurzych w Krośnie
Inwestor  ,  firma "WIPASZ" wycofała  swój  wniosek w sprawie  wydania  decyzji  o 
środowiskowych  uwarunkowaniach.   W związku  z  tym  Burmistrz  Pasłęka  wydał 
decyzję  o  umorzeniu  postępowania  w tej  sprawie.  Aktualnie  nie  toczy  się  w tym 
temacie żadne postępowanie administracyjne. 
Sprawa przedsięwzięcia związanego z utylizacją opon . Radny pyta czy gmina posiada 
raporty i prosi o ich udostępnienie. 
Przedsięwzięcie dotyczyło budowy zakładu produkcji sadzy technicznej i  olejów w 
procesie pirolizy niskotemperaturowej. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach 
w tej  sprawie została wydana w dniu 08.10.2010r..  Postępowanie było prowadzone 
ponad rok czasu. Do wniosku o wydanie decyzji środowiskowej był dołączony raport 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Odbyły się spotkania, z mieszkańcami 
oraz otwarta  dla  społeczeństwa rozprawa administracyjna.  Burmistrz  Pasłęka przed 
wydaniem  ww.  decyzji  zlecił  również   naukowcom  z  Warmińsko-Mazurskiego 
Uniwersytetu specjalizującym się w tej dziedzinie, opracowanie ekspertyzy odnośnie 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i zdrowie ludzi. Zarówno raport  jak i 
ekspertyza były i są dostępne dla wszystkich zainteresowanych w Urzędzie Miejskim 
oraz na stronach internetowych, w BIP-ie.    
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.
W  odpowiedzi  na   zapytanie  sołtysa  Pana  Adama  Buski  dotyczące  drogi  Pan 
Andrusewicz   stwierdził,  że  obecnie  wydaliśmy  25  tys.  złotych,  całość  będzie 
kosztować 50 tys. zł. Droga zostanie utwardzona.
Pan Burmistrz Wiesław Śniecikowski odpowiedział Panu Adamowi Buska w sprawie 
zwiększenia  oświetlenia  we  wsi  Rogajny,  że  faktycznie  środki  są  małe,  musimy 
współpracować i będziemy szukać wyjścia w tej sprawie. 
Ad. pkt 25/
Sprawy różne.
 W sprawach różnych Pan Burmistrz odczytał  pismo Prezesa Sądu Rejonowego w 
Elblągu  dotyczące  zapewnienia  wykonalności  orzeczeń  sądowych  w  zakresie 
wykonywania kar ograniczenia wolności oraz pracy społecznie użytecznej.
Następnie Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Poździor udzielił głosu Panu 
Stefanowi Marzeckiemu. Pan Marzecki szczegółowo omówił swoją drogę zawodową i 
problemy z tym związane.
Zamknięcie obrad sesji.
Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do 12.50.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Pasłęku

Sekretarz Obrad
Jan Świderski
                                                                              mgr Stanisław Paździor:
Protokołowała :
B.Cyrkanowicz
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